

Teknik- og Miljøudvalget

BESLUTNINGSPROTOKOL

fra ordinært møde onsdag den 20. juni 2007

Sager til beslutning

15. Ansøgning af midler til miljøformidlerprojekter i 3 udsatte boligområder

TMU 363/2007 J.nr. 2007-43431

INDSTILLING OG BESLUTNING

Teknik- Miljøudvalget skal træffe beslutning om ansøgning på 3,79 mio. kr. til 3 selvstændige miljøformidlerprojekter i Tingbjerg-Utterslevhuse, Akacieparken og Lundtoftegade

INDSTILLING OG BESLUTNING

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender,

1. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget ansøges om 3,79 mio. kr. til 3 selvstændige miljøformidlerprojekter i 3 udsatte boligområder jfr. bilagene 1, 2 og 3.

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning i mødet den 20. juni 2007

Godkendt

PROBLEMSTILLING

Integrationsministeriet har udpeget 5 større udsatte boligområder i København: Akacieparken, Aldersrogade, Lundtoftegade, Mjølnerparken og Tingbjerg – Utterslevhuse. Teknik- og Miljøforvaltningen ønsker at gøre en

ekstra indsats her for miljø og integration. Mjølnerparken har været med i et miljøformidlerprojekt. Aldersrogade vil gennem områdefornyelse også få tilbudt et sådan projekt. De sidste tre nævnte områder uden miljøformidlerprojekter søges dækket gennem denne indstilling.

LØSNING

Det er Teknik- og Miljøforvaltningens erfaring bl.a. tidligere "miljøambassadørprojekter" for kvinder med anden etnisk baggrund end dansk, at der blandt indvandrere i disse områder generelt er en ringe viden om miljø og natur om vand- og energiforsyning, affaldshåndtering, brug af kemikalier i husholdningen samt om egen rolle og betydning for indeklima, sundhed og miljø. Det er også erfaringen fra disse projekter, at mange indvandrere ikke gør brug af de informationskanaler, som kommunen traditionelt benytter sig af til at sprede information. Det er det direkte møde ansigt til ansigt, som er den bedste måde at formidle information om miljø mv.

De 3 projekter består hver især af fem delprojekter:

1. Før-måling
2. Ansættelse af 2 kvinder med anden etnisk baggrund end dansk i et år
3. Udarbejdelse af en velkomstpakke til nye beboere
4. Gennemførelse af grønne besøg
5. Gennemførelse af frivillige miljøkurser samt ansættelse af en netværkskoordinator på deltid
6. Kurser i kommunikation for miljøformidlere og ejendomsfunktionærer

Projekterne vil kunne fremme Københavns Kommunes miljø- og integrationspolitik ved at give københavnere med anden etnisk baggrund end dansk et bedre vidensgrundlag for at håndtere miljø og indeklima i husholdningen. Projekterne kan tillige skabe og styrke frivillige netværk i boligområdet på tværs af kulturelle baggrunde, og forbedre bokompetencer for samtlige beboere i området. Endvidere vil projektet kunne øge jobparathed blandt de beboere - kvinder som mænd - der deltager i de frivillige miljøambassadørkurser i projektet. Dette kunne ske i samarbejde med fagbevægelsen.

ØKONOMI

Det er opstillet som en forudsætning, at alle udgifterne dækkes af Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 8. mio. kr. pulje, da projektet er 1-årige. Flerårige projekter kræver ekstern medfinansiering.

Miljøformidlerprojekt i Tingbjerg – Utterslevhuse	1,43 mio. kr.
Miljøformidlerprojekt i Akacieparken	1,18 mio. kr.
Miljøformidlerprojekt i Lundtoftegade	1,18 mio. kr.
<hr/>	
I alt	3,79 mio. kr.

VIDERE PROCES

Umiddelbart efter Teknik- og Miljøudvalgets godkendelse af indstillingen oversendes sagen til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen til forelæggelse for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget i efteråret 2007.

BILAG

Bilag 1 Miljøformidlerprojekt i "Tingbjerg – Utterslevhuse"

Bilag 2 Miljøformidlerprojekt i "AKB Lundtoftegade"

Bilag 3 Miljøformidlerprojekt i "Akacieparken"

Hjalte Aaberg

Mikkel Aarø-Hansen